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Vilkår for stader 
 
 
Stadets udseende, sortiment mm. skal altid fremstå, som det blev lagt til 
grund for tilladelsen.  
 
Eventuelle ændringer i udseende, sortiment, størrelse på stade m.m. kræver 
tilladelse fra Byliv, Teknik- og Miljøforvaltningen.  
 
Stadetilladelsen kan ikke overdrages til andre, hverken ved salg af 
virksomheden, leje, bortforpagtning, samdrift eller lignende.  
 
Areal og placering  
Stadet og dets bestanddele skal fjernes fra arealet udenfor åbningstiden. 
Åbningstiden fremgår af tilladelsen. 
  
Stadet og dets bestanddele skal placeres som vist i tilladelsen.  
 
Stadet og dets bestanddele må ikke hindre fremkommeligheden for gående, 
handicappede mv.  
 
Stadet og dets bestanddele må ikke volde skade på belægning, træer, 
bygninger og andet inventar i byrummet.  
 
Det er ikke tilladt at fastgøre stadet og dets bestanddele i træer eller andet 
byudstyr.  
 
Ved vej- og byggearbejde, større arrangementer mv. kan stadeholder blive 
pålagt midlertidigt, at fjerne eller flytte stadet og dets bestanddele.  
 
Renhold 
Stadeholder har ansvar for affaldshåndteringen ved og omkring stadet.  
 
Stadeholder skal løbende holde området omkring stadet rent.   
 
Der må ikke stilles affald, opbevaringsmateriale, lagervarer, emballage mv. 
omkring stadet.  
 
Skiltning 
Skiltning på stadet skal stemme overens med konceptet og godkendes af 
Byliv, Teknik- og Miljøforvaltningen.  
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Der må kun reklameres for varer, der sælges fra stadet.  
 
Der skal ansøges særskilt om fritstående skilt, bemærk at skilte er afgiftsbelagte.  
 
Åbningstider 
Stadepladsen skal benyttes i overensstemmelse med de aftalte åbningstider.    
 
Stadeholderen er forpligtet til at opsige sin tilladelse, hvis den ikke længere bliver 
brugt. 
 
I øvrigt vil en stadetilladelse der ikke bliver brugt i overensstemmelse med 
åbningstiderne blive tilbagekaldt af Byliv, Teknik- og Miljøforvaltningen. 
 
Ophør 
Stadetilladelsen kan blive inddraget ved misligholdelse eller tilsidesættelse af vilkår i 
tilladelsen og disse generelle vilkår, eller hvis særlige forhold gør det nødvendigt.  
 
Ændringer i de generelle vilkår 
Byliv, Teknik- og Miljøforvaltningen forbeholder sig retten til, at foretage ændringer i 
de generelle vilkår. 
 
Særlige vilkår for udviklingsstader 
Såfremt stadeholder ønsker at forlænge stadetilladelsen udover den tre-årige 
tilladelse, skal stadeholder på eget initiativ, seks måneder inden den tre-årige 
stadetilladelse udløber, fremsende dokumentation i form af:  
 
• Kontrolrapport fra Fødevarestyrelsen 

• Kort beskrivelse af den daglige drift inkl. regnskab og eventuelle ønsker fra 

stadeholderen 

• Dokumentation af egen tilstedeværelse suppleret med stikprøvetilsyn fra 

forvaltningen 

• Overholdelse af Københavns Kommunes øvrige retningslinjer, fx om social 

dumping. 

 
Byliv, Teknik- og Miljøforvaltningen træffer på baggrund af ovenstående kriterier en 
beslutning om mulighederne for en eventuel forlængelse af tilladelsen til 
stadepladsen på op til to år. Herefter kan Byliv, Teknik- og Miljøforvaltningen invitere 
stadeholder til samtale. 
 
Det gives ikke forlængelse udover de to år. Tilladelsesperioden for et udviklingsstade 
kan maksimalt udgøre fem år.  
 
Særlige vilkår for traditionelle stader 
Stadetilladelsen ophører automatisk ved udløb af den i tilladelsen angivne periode.  
 
Stadetilladelsen er tidsbegrænset til maksimalt fem år, og kan ikke automatisk 
forlænges. 
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Andre love og myndigheder  
Forretningsdrift fra stadepladser skal følge gældende lovgivning, regler og 
retningslinjer for sin type erhverv. Stadeholder har selv ansvaret for at gøre sig 
bekendt med gældende lovgivning samt indhente nødvendige tilladelser mv.  
 
Er der uoverensstemmelse mellem det, der står i tilladelsen og i de generelle vilkår, 
så er det tilladelsen, der er gældende.   
 
   


